

## **Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lublin od początku kadencji do końca 2019 roku**

Komisja Rewizyjna została powołana uchwałą nr 3/I/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 22 listopada 2018 r. Członkami Komisji zostali wybrani radni: Zdzisław Drozd, Zbigniew Jurkowski, Bartosz Margul, Tomasz Pitucha, Anna Ryfka, Małgorzata Suchanowska i Maja Zaborowska. Skład ten uległ zmianie uchwałą nr 108/III/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lublin zgodnie z którą z członkostwa w Komisji zrezygnowały radne: Małgorzata Suchanowska i Anna Ryfka, a na ich miejsce zostali wybrani radni: Stanisław Brzozowski i Marcin Bubicz. Następnie uchwałą nr 269/VII/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lublin z członkostwa w Komisji zrezygnował radny Marcin Bubicz, którego zastąpił radny Michał Krawczyk. W związku z wyborem na posła RP członkiem Komisji przestał być radny Michał Krawczyk, któremu mandat wygasł z dniem 13 października 2019 r. Na jego miejsce uchwałą nr 389/X/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 17 października 2019 r. w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lublin do składu Komisji został dołączony radny Marcin Bubicz. Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej uchwałą nr 4/I/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 22 listopada 2018 r. został wybrany radny Zdzisław Drozd. Na posiedzeniu Komisji dnia 18 grudnia 2018 r. wiceprzewodniczącym został wybrany radny Zbigniew Jurkowski.

Komisja Rewizyjna działała w oparciu o przepisy ustawy o samorządzie gminnym oraz Statutu Miasta Lublin. Jednakże jej działalność merytoryczna oparta była na rocznym planie oraz harmonogramie kontroli zatwierdzonym przez Radę Miasta uchwałą nr 54/II/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 20 grudnia 2018 r.

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 10 posiedzeń, w których brali udział: Skarbnik Miasta Lublin, dyrektorzy poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta a także przedstawiciele podmiotów kontrolowanych w celu złożenia stosownych wyjaśnień, jak również mieszkańcy Lublina i przedstawiciele organizacji społecznych jako obserwatorzy.

Komisja zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za rok 2018 oraz przedłożyła Radzie wniosek o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin z tego tytułu. Temu zadaniu Komisja poświęciła trzy posiedzenia.

W celu przeprowadzania kontroli przewidzianych na 2019 r. Komisja powołała trzy zespoły kontrolne w składzie:

-radny Zbigniew Jurkowski oraz radna Anna Ryfka (przewodnicząca zespołu)- kontrola działalności Prezydenta Miasta Lublin w zakresie zadań realizowanych przez Zarząd Transportu Miejskiego w zakresie organizacji transportu zbiorowego miasta Lublin,  
-radna Maja Zaborowska oraz radny Bartosz Margul (przewodniczący zespołu)-Kontrola działalności Miejskiego Zespołu Żłobków w Lublinie,  
-radna Małgorzata Suchanowska oraz radny Tomasz Pitucha (przewodniczący zespołu)- kontrola działalności Prezydenta Miasta Lublin w zakresie zadań realizowanych przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Lublin (gospodarka odpadami).

W związku ze zmianami w składzie Komisji radną Annę Ryfkę w zespole kontrolnym zastąpił radny Marcin Bubicz, natomiast radną Małgorzatę Suchanowską zastąpił radny Stanisław Brzozowski.

Wszystkie kontrole zostały przeprowadzone, a sporządzone z nich protokoły zostały przez Komisję przyjęte.

Swoją działalność w 2019 roku Komisja zakończyła pracą nad planem pracy i harmonogramem kontroli zaplanowanych na 2020 rok. Został on zatwierdzony uchwałą nr 508/XII/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 19 grudnia 2019 r.

**Przewodniczący Komisji**

**Zdzisław Drozd**